

Szanowni Państwo! Droga Rodzino, przyjaciele, znajomi, koleżanki i koledzy z pracy, sąsiedzi!

Żegnamy dziś pana Stanisława Paleja – zasłużonego dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego w Opolu.

Pan Stanisław Palej pochodził z Małopolski, gdzie urodził się w 1938r. w dawnym województwie krakowskim. W jego aktach pracowniczych znajdziemy niewiele informacji, ale pewnym jest, że tytuł magistra uzyskał w 1965r., mając już na swoim koncie 10-letni staż pracy. Początkowo pracował w szkole podstawowej. W latach 1960-1964 był komendantem Chorągwi ZHP w Opolu. W 1975r. uzyskał tytuł doktora nauk humanistycznych nadany przez Instytut Pedagogiczny w Warszawie.

Stanowisko dyrektora II LO objął 1 sierpnia 1982r. i piastowała je do 1991r.

Dr Stanisław Palej zapisał się w historii naszej szkoły wieloma dokonaniem, ale w pamięci nauczycieli i uczniów pozostanie jako ten, który przeprowadził szkołę z budynku przy ul. Kościuszki 14 do nowego obiektu przy ul. Pułaskiego 3. We wspomnieniach pana dyrektora Michała Pateraka pozostanie jako *ten, który położył duże zasługi w wyposażeniu, przygotowanie i przystosowanie szkoły do prowadzenia zajęć, jej wystrój korytarzy. To wielkie przedsięwzięcie przeprowadził bezawaryjnie, wręcz perfekcyjnie - co, jak wiemy, w tamtych czasach nie było łatwe.*

Dr Stanisław Palej, będąc dyrektorem II LO w Opolu, jednocześnie pracował w Instytucie Kształcenia Nauczycieli, długie lata pełnił funkcję członka Rady Społeczno-Naukowej w Oddziale Doskonalenia Nauczycieli w Opolu. Był wieloletnim przewodniczącym Wojewódzkiej Rady Postępu Pedagogicznego w Opolu. Wielokrotnie prowadził i organizował praktyki dla studentów. W roku 1988 sprawował funkcję wicekuratora oświaty i wychowania. Dr Stanisław Palej był autorem książki i licznych publikacji prasowych w czasopiśmie pedagogicznych, w których inicjował wprowadzenie nowatorskich metod w pracy nauczycieli.

Jak czytamy w karcie oceny pracy zawodowej nauczyciela, *należał do wyróżniających się nauczycieli, organizatorów oświaty w województwie opolskim. (...) Jako dyrektor szkoły był inicjatorem wielu przedsięwzięć organizacyjnych oraz działań dydaktyczno-wychowawczych, które przyczyniły się do uzyskania przez II LO w Opolu społecznego uznania i wysokiej wyróżniającej oceny wśród szkół tego typu w województwie. Pełniąc funkcję dyrektora, rozbudzał zainteresowania naukowe młodzieży poprzez udział w pracach kół zainteresowań, kół naukowych, organizację ciekawych sesji popularno-naukowych i wystaw.*

W pamięci nauczycieli pan dyrektor Palej pozostanie przede wszystkim jako człowiek *niesamowicie oddany szkole.* Przychodził do pracy wcześniej rano, zanim dotarli do niej nauczyciele i uczniowie. *Zaglądał we wszystkie kąty. Był świetnym organizatorem.*

Człowiek wysokiej kultury osobistej. Pedantyczny. Zwracał uwagę na maniery nauczyciela. Wygląd zewnętrzny uczniów i nauczycieli był dla niego ważny. Obserwował młodzież – jej zachowanie i erudycję. Jak przyjmował do pracy nauczyciela, prowadził rozmowy psychologiczno-pedagogiczne. Chciał wiedzieć, kogo przyjmuje. (E.Sławińska)

Esteta i tej estetyki wymagał też od innych. Budował pozycję szkoły z sukcesem. (H. Palińska)

Wymagający, ale w pozytywnym tego słowa znaczeniu. Wyróżniały. Lubiący solidnych, punktualnych ludzi. Czuliśmy przed nim respekt. (J. Fojtar)

Przywiązywał wagę do szczegółów. Nawet jak miał uwagi do lekcji, potrafił je przekazać w taki sposób, że nie bolały. Z uśmiechem. Szanował innych. (J. Fojtar)

Po przejściu na emeryturę w 1991 roku pan Stanisław Palej podjął prace jako konsultant w Pracowni Kierowniczej Kadry Oświatowej w Wojewódzkim Ośrodku Metodycznym w Opolu.

Szanowni Państwo,

żegnamy dziś zasłużonego dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego, ale też działacza Związku Harcerstwa Polskiego i Związku Nauczycielstwa Polskiego, laureata wielu nagród, wśród których należy wymienić Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Medal Komisji Edukacji Narodowej, Złotą Odznakę Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz odznaki Zasłużonemu Opolszczyźnie i Za Zasługi dla Miasta Opolu.

Panie Dyrektorze,

dziękujemy za Pana oddanie, za ogromnie zaangażowanie i pracę, za wyznaczenie kierunków. To także dzięki Pana przewodnictwu Publiczne Liceum Ogólnokształcące nr II w Opolu ma dziś nauczycieli ciężko pracujących na utrzymanie pozycji szkoły, która była tak dla Pana ważna.

Dziś, żegnając Pana w imieniu nauczycieli i pracowników Szkoły, obiecuję, że zrobimy wszystko, aby tę pozycję utrzymać i nie zmarnować Pana wysiłku.

Spoczywaj w pokoju.

Wyrazy szczerego współczucia najbliższym składają:

Agnieszka Buganik-Pszczyńska – dyrektor Publicznego Liceum Ogólnokształcącego nr II im. M. Konopnickiej w Opolu wraz z nauczycielami i całą społecznością szkolną.